52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Junho de 2024.

008/2024,

RESOLVE, alterar a composição da Comissão de
Monitoramento e Avaliação,

Excluindo:
Joyce Coelho Simões - NF 3298507

Incluindo:
Igor Gonçalves Calhau - NF 3093590

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições.

Vitória, 26 de junho de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1348640

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 2024.000009.37101.01
PROCESSO nº 2024-55BRX
Contratante: Secretaria de Estado do Turismo.
Contratada: OI S.A. - Em Recuperação Judicial
CNPJ: 76.535.764/0001-43
Objeto: alteração da modalidade de garantia do
CONTRATO SETUR n.° 2024.000009.37101.01
prevista na Cláusula Oitava, da modalidade
SEGURO-GARANTIA para CAUÇÃO EM DINHEIRO.
DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES: Ficam
mantidas todas as demais cláusulas e condições
anteriormente avençadas, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

Vitória, 26 de junho de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1348648

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 004/2024

Processo nº 2024- WD50Z
Registro SIGEFES n° 240260
Concedente: Secretaria de Estado do Turismo.
Convenente: Município de São José do Calçado.
Objeto: Apoio financeiro para a Construção de
Galpão para o Bloco das Gatinhas - Biquinha, em
uma área de 91,44m² no Município de São José do
Calçado.
Vigência: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até
28/06/2025.
Valor global: R$ 380.861,34
Dotação orçamentária: 26.695.0113.1112
Elemento de despesa: 444042
Fonte: 2704
Gestor do Convênio: Mônica da Silveira Seixas

Vitória, 26 de junho de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1348539

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DO 91º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes e
Lazer.
Processo Nº: 2024-43380
Contratado: Municipio de Muqui
CNPJ: 27.082.403/0001-83
Objeto: Doação de 03 três Academias populares,
para atender as necessidades do município,
Muqui-ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1348169

RESUMO DO 92º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes e
Lazer.
Processo Nº: 2024-VK2JL
Contratado: Município de Marilândia
CNPJ: 27.744.176/0001-04
Objeto: Doação de 01 Trator Cortador de Grama,
para atender as necessidades do município,
Marilândia-ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1348185

RESUMO DO 93º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes e
Lazer.
Processo Nº: 2024-6LGFS
Contratado: Município de Nova Venécia -ES
CNPJ: 27.167.428/0001-80
Objeto: Doação de 02 tratores cortadores de grama
Popular, para atender as necessidades do município,
Nova Venécia - ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1348201

RESUMO DO 96º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes e
Lazer.
Processo Nº: 2024-2KGNC
Contratado: Município de Cachoeiro
CNPJ: 27.165.588/0001-90
Objeto: Doação de 03 (dois) Tratores Cortador de
Grama, para atender as necessidades do município,
Cachoeiro de Itapemirim - ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1348237

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 027/2024

EMENDA PARLAMENTAR
PROCESSO: 2024-W6Z2H
REGISTRO: 240074
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Junho de 2024 às 22:26:23 Código de Autenticação: 83d584b3

E X E C U T I V O

53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Junho de 2024.

Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Federação
de Futebol do Estado do Espírito Santo - FES
CNPJ: 27.248.939/0001-26
Presidente: Gustavo Oliveira Vieira-CPF nº:
051.428.727-62

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “Futebol em
Movimento”
VALOR TOTAL: R$ 570.967,90 (quinhentos e
setenta mil, novecentos
e sessenta e sete reais e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 -
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000
- ED: 3.3.50.41.00
VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
31/12/2024.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766
Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750
Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 25 de junho de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1348320

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 032/2024

Processo nº2024-W4BGW
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do
Espírito Santo.
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do
Campeonato Copa ES de 2024, entre as equipes: Rio
Branco SAF x Capixaba S.C.
Prazo: Realizado 30 de junho de 2024. Com início às
10h30 e término às 12h30.
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo
uso no valor total de R$ 1.596,86 (mil e quinhentos
e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos).

Vitória, 26 de junho de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1348583

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 025/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO DE EVENTOS EDITAL
001/2023
PROCESSO: 2024- P2MZ9
REGISTRO: 240136
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação
dos Bombeiros Militares do Espirito Santo- ABMES
CNPJ: 02.804.586/0001-72
Presidente: Emerson Luiz Santana
CPF nº: 855.948.494-91

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “Corrida dos
Bombeiros 10ª Edição”
VALOR TOTAL: R$130.000,00 (cento e trinta mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 -
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000
- ED: 3.3.50.41.00
VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do respectivo
instrumento, sendo finalizado em 29/06/2025.
GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766
Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750
Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 26 de junho de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1348638

RESUMO DO 94º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes e Lazer.
Processo Nº: 2024-JM2K2
Contratado: Município de Águia Branca -ES
CNPJ: 31.796.584/0001-87
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama
Popular, para atender as necessidades do município,
Águia Branca - ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1348714

RESUMO DO 97º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes e Lazer.
Processo Nº: 2024-ZJBFT
Contratado: Município de Pinheiros
CNPJ: 27.174.085/0001-10
Objeto: Doação de 01 (uma) Academia Popular, para
atender as necessidades do município, Pinheiros- ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1349109

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Junho de 2024 às 22:26:23 Código de Autenticação: 83d584b3